20

＜周知看板の記載例＞

令和○○年○月○日

来庁者の皆さまへ

市庁舎の害虫駆除の実施について（通知）

資産経営課

下記のとおり、標記害虫駆除を します  のでお知らせします。

               しました

記

１ 防除の目的 庁内に発生した病害虫（ゴキブリ）駆除のため

２ 防 除 日 時 令和○○年○○月○○日 午前○○時から○○時まで（予定）

３ 実施場所等

実施場所 防除処理法 防除薬剤名

【注意事項】

 施行にあたっては、十分注意して実施しますが、人によっては、めまい・吐き気・頭痛

などの症状が出る可能性があります。

 散布中は施行区域内に入らないようにして十分注意して下さい。また、散布場所に近づ

いて気分が悪くなった場合には、離れて新鮮な空気を吸いましょう。

21

＜報告書の記載例＞

令和  年  月  日

佐倉市長 様

実施者名：

害虫防除実施完了報告書

１ 実施日時

２ 実施場所等

実施場所 対象害虫 調査方法と結果 決定した基準 措置の手段

３ 使用薬剤に関する事項

実施場所 防除処理法 防除薬剤名 使用薬剤量 希釈倍率 総使用量

４ 評価結果

５ 管理上の問題点

22

＜事前の周知例＞

「周知看板・周知文」記載例：散布前

令和○○年○月○日

農薬散布のお知らせ（散布前周知）

散 布 の 目 的  ○○○に発生した

病害虫（□□□□）駆除のため

散 布 日 時 令和○○年○○月○○日 午前○○時から○○時まで（予定）

 次の場合、散布を延期・中止します。

 ・雨がふっている  ・雨の予報が高確率である

 ・強い風が吹いている

延期後の散布予定は、令和△△年△△月△△日 午前△△時から△△時まで

農 薬 の 種 類

希釈倍率・散布予定量

○○乳剤（○○○系殺虫剤）

○○倍希釈液 約○○○リットル

【注意事項】

 施行にあたっては、十分注意して実施しますが、人によっては、めまい・吐き気・頭痛

などの症状が出る可能性があります。

 散布中は施行区域内に入らないようにして十分注意して下さい。また、散布場所に近づ

いて気分が悪くなった場合には、離れて新鮮な空気を吸いましょう。

施 行 者  ○○造園 担当者：○○

 TEL ○○○－○○○○

発 注 者  佐倉市資産経営部 資産経営課

 TEL ４８４－０９４２

23

＜作業中・作業後の周知例＞

「周知看板・周知文」記載例：散布中・散布後

令和○○年○月○日

農薬散布のお知らせ（散布中・散布後周知）

散 布 の 目 的  ○○○に発生した

病害虫（□□□□）駆除のため

散 布 日 時 令和○○年○○月○○日 午前○○時から○○時まで（予定）

農 薬 の 種 類

希釈倍率・散布予定量

○○乳剤（○○○系殺虫剤）

○○倍希釈液 約○○○リットル

【注意事項】

めまい・吐き気・頭痛などの症状が出る可能性があります。

 散布場所に近づいて気分が悪くなった場合には、離れて新鮮な空気を吸いましょう。

施 行 者  ○○造園 担当者：○○

 TEL ○○○－○○○○

発 注 者  佐倉市資産経営部 資産経営課

 TEL ４８４－０９４２